



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

قدرت خرید مسکن برای خانه اولی ها تقریباً به صفر رسیده است

# گزارش عجیب دولت: قیمت مسکن ریخت

صفحه ۸

در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش  
**فرمانده کل قوا: نیروی دریایی ارتش؛ ظرفیت بزرگ نظام و کشور است**

صفحه ۲

با دستور رئیس جمهور صورت گرفت  
**معافیت مالیاتی حقوق کارگران و کارمندان ۱۳ میلیون تومان**

صفحه ۲

## یادداشت

### صندوق‌هایی که عمر و سرمایه را می بلعند

سعید اشتیاقی افزایش سن بازنشستگی که به تا زگی از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید، مهمترین و البته پر سر و صداترین مصوبه‌ای بود که نه تنها شاغلان و جویندگان کار را با شوک و حیرت روبه‌رو کرده است بلکه خبرگان اقتصادی و کارشناسان بازار کار را نیز مات و مبهوت کرده است.

صفحه ۳

## دیدگاه

### گذررحیل از گذار تاریخ

مجتبی اردشیری «سرریال» که فصل اول آن از شبکه سوم سیما پخش شد، در فصل دوم از گذار تاریخ گذر کرده و ادامه داستان را در دوران جدید، یعنی شکل گیری پایه های حکومت پهلوی روایت می کند. دوران گذار در تاریخ تمام ممالک دنیا شرایط و اهمیت خاص خود را دارد.

صفحه ۵

## تایر

### شرایط جدید خرید و فروش لاستیک اعلام شد

اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه‌ای به فعالان صنف عمده و خرده فروش لاستیک اعلام کرده که در زمان فروش تایر سواری به مصرف کننده نیاز است پنج رقم آخر شماره شاسی و شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت و در سند خرده‌فروشی ثبت شود. همچنین بر اساس این اطلاعیه، برای کنترل اطلاعات خریدار، امکان ارسال پیامک تایید سهمیه اطلاع ثانوی به صورت اختیاری فراهم شده است.

همچنین لازم است بر روی دکمه «ارسال کد تایید سهمیه» کلیک شود و کد پیامک شده به خریدار نیز در سند ثبت شود.

گفتنی است: در راستای استفاده از ظرفیت شبکه صنفی و واحدهای عمده فروش و خرده فروش لاستیک در فرایند توزیع لاستیک، لازم است دارندگان پروانه کسب رسته فروش لاستیک به سامانه جامع تجارت مراجعه کرده و نسبت به اخذ «کد نقش»، «تایید خرید» و «ثبت فروش» کالا اقدام کنند. بر این اساس تحویل لاستیک به شبکه توزیع توسط تولیدکنندگان منوط به داشتن کد نقش و پروانه کسب در رسته مربوطه است. در ماه‌های اخیر بازار لاستیک با مشکلات متعددی روبه‌رو بوده و گزارش‌ها از بازار نیز حاکی از کمبود لاستیک باقیمت مصوب دولتی در بازار است. گفته می‌شود بخشی از این مشکلات به تاخیر در تخصیص ارز برمی‌گردد و بخشی هم به خاطر دپوی کالا در خلا نظارت بر بازار است. پیش از این هم حسین فرهیدزاده از ثبت و ابلاغ قیمت مصوب لاستیک خبر داد و گفت که قیمت مصوب در سامانه ۱۲۴ ثبت و همین قیمت به اتحادیه فروشندهگان لاستیک ابلاغ شده است. بر این اساس مناقضیان خرید لاستیک می‌توانند با مراجعه به واحدهای صنفی، تایر مورد نظر خود را با قیمت مصوب خریداری کنند.

اخیراً اقداماتی برای بهبود وضعیت بازار لاستیک در دستور کار قرار گرفته است. برای مثال سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه‌ای برای خرده‌فروشان تایر سواری، دستورالعمل فروش خرده‌فروشی لاستیک‌ها را اعلام و تاکید کرده است که در زمان فروش تایر سواری به مصرف کننده نیاز است شماره شاسی و شماره موتور خودرو را از خریدار دریافت و در سند خرده‌فروشی ثبت کنند؛ همچنین جهت کنترل میزان سهمیه خریدار، بایستی گزیننه ارسال کد تایید سهمیه انتخاب و کد پیامک شده برای مشتری، در سند ثبت شود. با این حال به نظر می‌رسد وضعیت بازار لاستیک هنوز به نقطه مطلوب نرسیده است و در روزهای اخیر بسیاری از مخاطبان ایستاد نظرات خود برای خبرهای مرتبط با این حوزه خواستار تشدید نظارت‌ها بر بازار لاستیک شده‌اند.



## رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد لایحه بودجه ۱۴۰۳ هتگی بر درآمدهای پایدار

صفحه ۳

افزایش واردات ماشین‌آلات در راستای حمایت از تولید ملی

## کاهش ۶۰ درصدی قاچاق پوشاک به کشور



قاچاق محسوب می‌شود.

### تشدید برخورد با پوشاک قاچاق

دهقانی نیا خاطر نشان کرد: در حال حاضر ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به عنوان یک قرارگاه هماهنگ کننده، برنامه تشدید برخورد با نشان‌های محرز پوشاک قاچاق را به صورت یک روند پایدار و مستمر در کشور پیگیری و با همکاری ضابطان در سطح عرضه اجرا می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه بیشتر نشان‌های قاچاق پوشاک به کشور تولیدات پاکستان و بنگلادش است، خاطر نشان کرد: از تولیدکنندگان انتظار می‌رود وظیفه خود در شناسنامه دار کردن و الصاق شناسه کالا روی محصولات در خط تولید را به صورت جدی پیگیری و عملیاتی کنند تا امکان و شرایط برخورد جدی با متخلفان در سطح عرضه فراهم شود.

می‌خورد، پوشاک تولید داخل است که به عنوان کالای خارجی به دست مشتری می‌رسد. دهقانی نیا تاکید کرد: مطابق آمار وزارت صمت واردات تجهیزات (ماشین‌آلات) تولید پوشاک به کشور در سال ۱۴۰۱ به میزان پنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۴۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است.

وی تصریح کرد: این آمارها نشان می‌دهد که نرخ تولید داخلی پوشاک و در پی آن فروش این محصول افزایشی بوده، یعنی محصول داخلی جایگزین کالای قاچاق شده است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان کرد: اگر ارزش تولیدات پوشاک در سال ۱۴۰۱ بالغ بر چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و میزان نیاز کشور پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در نظر گرفته شود، خلا میان این آمار یک میلیارد دلاری است که

خریدار سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از کاهش ۶۰ درصدی قاچاق پوشاک از سال ۹۶ تا کنون خبر داد و گفت: واردات ۴۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری واردات تجهیزات تولید پوشاک در سال ۱۴۰۲ حاکی از افزایش چشمگیر عرضه و فروش این محصول دارد. حمیدرضا دهقانی نیا اظهار داشت: حجم پوشاک قاچاق از ۲ و نیم میلیارد دلار در سال ۹۶ به ۶۷۲ میلیون دلار در سال ۹۸ کاهش یافته است.

وی افزود: در سال ۹۹ قاچاق پوشاک به بیش از یک میلیارد دلار رسیده؛ اما به طور کلی می‌توان به این نکته اشاره کرد که طی سال‌های گذشته واردات غیرقانونی این محصول کاهش بسیاری را تجربه کرده است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطر نشان کرد: برخی از محصولات که به منزله قاچاق در سطح عرضه به چشم

مدیرکل دفتر امور گیاهان چالیزی اعلام کرد

### دلیل کمبود گوجه فرنگی

مدیرکل دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان چالیزی علت کمبود گوجه فرنگی در بازار را بارندگی‌های اخیر عنوان کرد و گفت که در روزهای آینده حجم زیادی محصول وارد بازار خواهد شد. حسین اصغری با بیان اینکه تولید سبزی و صیفی در کشور به صورت چهار فصل و مستمر ادامه دارد، گفت: محصولاتی مثل سیب زمینی و پیاز به دلیل قابلیت انبارداری از تولید تابستان و اوایل پاییز در انبارها نگهداری و به مرور به بازارهای مصرف عرضه می‌شود. قیمت این محصولات هم در بازار رضایت مصرف‌کنندگان را به دنبال دارد.

وی ادامه داد: گوجه فرنگی به دلیل شرایط محصول امکان انبار کردن را ندارد. البته مقداری در استان خوزستان انبار می‌شود که زیاد نیست تا بتوانیم بازار را با آن تامین کنیم. مدیرکل دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان چالیزی اضافه کرد: برای فصل پاییز میزان ۴۸۰۰ هکتار برنامه کشت گوجه فرنگی در استان‌های جنوبی هماهنگ شده و از این ۴۸۰۰ هکتار ۲۱۵ هزار تن محصول به بازار عرضه خواهد شد. بر اساس برآوردها ۱۳۵ هزار تن از این ۲۱۵ هزار تن فقط در ماه آذر به بازار عرضه می‌شود. وی در پایان گفت: در چند روز گذشته به دلیل بارندگی در مناطق جنوبی، مزارع به دلیل عدم امکان تردد قابلیت برداشت نداشتند. به همین دلیل بازار با کمبود گوجه فرنگی مواجه شد. با بهبود شرایط جوی و امکان بارگیری محصول در چند روز آینده حجم زیادی گوجه فرنگی وارد بازار مصرفی خواهد شد.



**آگهی ابلاغ**

خانم ماه دیس جوانمرد فرزند صدیعالی به شماره شناسنامه ۳۱۸۰۵۷۲۱۱ نظریه اینکه به موجب رای قابل پژوهش هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه و آئین‌نامه اجرایی آن به اخراج از دستگاه متبوع محکوم شده‌اید، لذا بدینوسیله به شما ابلاغ می‌گردد تا در صورت اعتراض مراتب را حداکثر ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی به آدرس دانشگاه واقع در بلوار کشاورز- نبش خیابان قدس- سازمان مرکزی دانشگاه- طبقه پنجم اعلام نمایید. بدیهی است بعد از انقضای مهلت مقرر برابر مقررات اقدام لازم صورت می‌پذیرد.

شناسه آگهی: ۱۶۱۲۸۰۶  
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران  
م الف / ۳۴۱۲

**آگهی مزایده عمومی**

شماره ۱۱ سال ۱۴۰۲  
شناسه آگهی: ۱۶۱۲۶۱۲

**شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد ملک مربوط به ساختمان اداری بستان آباد، متعلق به این شرکت را با مشخصات مندرج در اسناد مزایده را طبق مشخصات مندرج در اسناد مزایده و از طریق سامانه ستاد ایران برگزار و به مزایده بگذارد. لذا از کلیه واجدین صلاحیت و درخواست کنندگان شرکت در مزایده دعوت می‌گردد از تاریخ درج آگهی لغایت مدت مندرج در ذیل فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار میباشند و هزینه آگهی از برنده مزایده اخذ خواهد شد.**

**الف) به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر در اسناد مزایده واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

**ب) سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.**

**ج) پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب جام شماره ۷۲۲۱۱۲۴۷۳۳ بانک ملت باجه آب و فاضلاب تبریز (کد شعبه ۱۳۴۲/۵) واریز و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را ضمن بارگذاری در سامانه ستاد ایران به صورت فیزیکی نیز در وقت مقرر تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایت [www.abfaazarbarjain.ir](http://www.abfaazarbarjain.ir)**

مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت ۱۹ مورخه ۱۴۰۲/۹/۱۴

آخرین مهلت تسلیم و بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه ۱۴۰۲/۹/۲۷

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۴۰۲/۹/۲۷

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۰۷**  
**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۰۸**

**شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی**













